
UCHWAŁA NR VIII/.../2019
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 148 817,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
dochodów wynosi 49 151 098,53 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 39 251 005,76 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 9 900 092,77 zł.

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 148 817,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
wydatków wynosi 54 076 333,63 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 35 042 891,77 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 19 033 441,86 zł.

2. Wydatki inwestycyjne w 2019 roku w wysokości 18 748 441,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 4. Ustala się limit zobowiazań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) finansowanie przejściowego kredytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 4 900 000,00 zł.

§ 5. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/.../2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 668 945,00 0,00 5 668 945,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 668 945,00 0,00 5 668 945,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

4 060 000,00 - 4 060 000,00 0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 4 060 000,00 4 060 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 497 104,00 12 000,00 509 104,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 497 104,00 12 000,00 509 104,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 12 000,00 12 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

8 571 595,00 19 000,00 8 590 595,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 497 000,00 19 000,00 2 516 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków 
transportowych 28 000,00 19 000,00 47 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 800 631,83 50 000,00 1 850 631,83

80101 Szkoły podstawowe 1 024 111,36 50 000,00 1 074 111,36

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 1 211 097,67 67 631,00 1 278 728,67

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 160 423,00 67 631,00 228 054,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

160 423,00 67 631,00 228 054,00

855 Rodzina 12 181 998,00 186,00 12 182 184,00

85503 Karta Dużej Rodziny 461,00 186,00 647,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

461,00 186,00 647,00

Razem: 49 002 281,53 148 817,00 49 151 098,53

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/.../2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Wydatki budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2019 rok

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
630 Turystyka 1 459 436,70 3 000,00 1 462 436,70

63095 Pozostała działalność 1 459 436,70 3 000,00 1 462 436,70

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)

6 083,20 3 000,00 9 083,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 384 232,20 12 000,00 396 232,20
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 384 232,20 12 000,00 396 232,20

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 79 782,20 12 000,00 91 782,20

757 Obsługa długu publicznego 510 000,00 30 000,00 540 000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

510 000,00 30 000,00 540 000,00

1810 Obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego (art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy) 510 000,00 30 000,00 540 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 591 489,60 19 000,00 13 610 489,60
80101 Szkoły podstawowe 9 179 495,32 19 000,00 9 198 495,32

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 25 000,00 19 000,00 44 000,00

852 Pomoc społeczna 2 547 063,00 67 631,00 2 614 694,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 668 868,00 15 000,00 683 868,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 500,00 15 000,00 18 500,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 180 470,00 -15 000,00 165 470,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 174 470,00 -15 000,00 159 470,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 254 823,00 67 631,00 322 454,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 228 823,00 67 631,00 296 454,00

855 Rodzina 12 245 398,00 186,00 12 245 584,00
85503 Karta Dużej Rodziny 461,00 186,00 647,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 461,00 186,00 647,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 523 250,00 20 000,00 543 250,00

90008 Ochrona różnorodności biologicznej 
i krajobrazu 0,00 20 000,00 20 000,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 130 783,26 -6 000,00 2 124 783,26

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 078 854,93 -6 000,00 2 072 854,93

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 1 135 987,87 -6 000,00 1 129 987,87

926 Kultura fizyczna 376 575,56 3 000,00 379 575,56
92601 Obiekty sportowe 106 832,20 1 300,00 108 132,20

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)

45 050,00 1 300,00 46 350,00

92695 Pozostała działalność 51 543,36 1 700,00 53 243,36

1100
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)

34 543,36 1 700,00 36 243,36

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



Razem: 53 927 516,63 148 817,00 54 076 333,63

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/.../2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2019 roku

w tym źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. grupa 
§ Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
przewidziane do 

realizacji 
w 2019 roku 
(7+8+9+10)

dochody 
własne j.s.t.

kredyty 
i pożyczki

środki 
pochodzące 

z innych źródeł

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
u.f.p.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne

1 010 01010 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Bratian 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

2 010 01010 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Bagnie 
(dokumentacja) 9 000,00 9 000,00 Urząd Gminy

3 010 01010 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 
Bratian, Łąki Bratiańskie, Mszanowo 47 000,00 47 000,00 Urząd Gminy

4 010 01042 1600 Przebudowa drogi Tylice - PGR Tylice, dojazdowej do 
gruntów rolnych we si Tylice - Etap V 135 000,00 75 000,00 60 000,00 Urząd Gminy

5 600 60016 1600 Zakup i montaż wiaty rowerowej 26 600,00 26 600,00 Urząd Gminy

6 600 60016 1600 Przebudowa drogi gminnej nr 181015N w msc. Nowy 
Dwór Bratiański 160 000,00 160 000,00 Urząd Gminy

7 600 60016 1600 Budowa drogi Rojewo-Tylice-Tyliczki 37 130,49 37 130,49 Sołectwo Tylice 

8 600 60016 1600 Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N 
w miejscowości Pustki 610 000,00 310 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

9 600 60016 1600 Przebudowa drogi gminnej w msc. Pacółtowo (ul. 
Skrajna, ul. Podleśna)

17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



10 600 60016 1600 Przebudowa drogi gminnej nr 181015N na odcinku 
droga powiatowa nr 1246N - Mikołajki (granica gminy)

16 000,00 16 000,00 Urząd Gminy

11 600 60016 1600
Przebudowa drogi gminnej nr 181019N od 
skrzyżowania z DP nr 1246N do granicy gminy w msc. 
Nawra

27 000,00 27 000,00 Urząd Gminy

12 700 70005 1600 Wykupy nieruchomości 39 742,20 39 742,20
Sołectwo 
Jamielnik 
21782,20

13 700 70005 1600 Budowa szamb przy budynku w Jamielniku - ul. 
Spacerowa 24 13 040,00 13 040,00 Urząd Gminy

14 700 70005 1600 Budowa grilla i ogniska przy istniejącej altanie 
integracyjnej w miejscowości Jamielnik

12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

15 710 71035 1600 Budowa chodnika na cmentarzu w Gwiździnach 45 000,00 45 000,00 Urząd Gminy

16 700 
851

70005 
85154 1600 Budowa placu zabaw w Skarlinie 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

17 750 75023 1600 Adaptacja pomieszczenia w Zespole Szkół w Bratianie 
na archiwum 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

18 754 75412 1600 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Radomno 50 000,00 50 000,00
Sołectwo 
Radomno 
15000,00

19 754 75412 1600 Przebudowa remizy strażackiej w miejscowości 
Jamielnik 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy

20 754 75412 1600 Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Gwiździny 370 000,00 370 000,00 Urząd Gminy

21 754 75412 1600 Przebudowa remizy strażackiej w miejscowości Chrośle 65 000,00 65 000,00 Urząd Gminy

22 801 80103 
80106 1600 Adaptacja klas na łazienki w Szkole Podstawowej 

w Jamielniku 50 000,00 50 000,00 SP Jamielnik

23 900 90008 1600 Gmina Nowe Miasto Lubawskie na straży bogactwa 
bioróżnorodności 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

24 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Pustki 50 000,00 50 000,00 Sołectwo Pustki 
12 055,77 zł

25 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 
Radomno 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy

26 900 90015 1600 Budowa oświetlenia ulicznego w Mszanowie ul. 
Parkowa i Podleśna (dokumentacja) 6 000,00 6 000,00 Urząd Gminy

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 2



27 921 92109 1600 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Gryźlinach 10 000,00 10 000,00 Sołectwo 
Gryźliny

28 921 92109 1600 Modernizacja i doposażenie świetlicy w Lekartach 6 123,99 6 123,99 Sołectwo Lekarty

29 921 92109 1600 Budowa parkingu przy swietlicy wiejskiej w Nawrze 4 500,00 4 500,00 Sołectwo Nawra

30 921 92109 1600 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
w Nawrze 22 363,88 22 363,88 Sołectwo Nawra

31 926 92601 1600 Modernizacja boiska sportowego w Gwiździnach 39 782,20 39 782,20 Sołectwo 
Gwiździny

32 926 92695 1600 Budowa siłowni zewnętrznej w Skarlinie 11 000,00 11 000,00 Sołectwo Skarlin 
10 000,00

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie

33 010 01008 1600 Odtworzenie rurociągu melioracyjnego w Jamielnku 6 500,00 6 500,00 Urząd Gminy

34 010 01010 1600

Ochrona dziedzictwa przyrodniczego na obszarze 
transgraniczynym poprzez budowę i rozwój 
infrastruktury wodno-ściekowej w Sowiecku (Obwód 
Kalingradzki) i gminie Nowe Miasto Lubawskie

1 476 000,00 1 476 000,00 Urząd Gminy

35 010 01010 1600
Budowa odcinków kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Jamielnik w działkach drogowych nr 
216/60, 216/32, 216/69, 216/78, 216/112, 216/87, 
216/127

513 000,00 513 000,00 Urząd Gminy

36 010 01010 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik 83 600,00 83 600,00 Urząd Gminy

37 600 60016
1600
1601
1602

Rozbudowa drogi w miejscowości Radomno - Etap 
I (pętla nad jeziorem) 1 912 900,00 1 212 900,00 700 000,00 Urząd Gminy

38 600 60016 1600 Budowa ul. Polnej w Bratianie 21 000,00 21 000,00 Sołectwo Bratian 
9 000,00 zł

39 600 60016 1600 Budowa dróg gminnych w miejscowości Jamielnik 7 900 000,00 100 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 Urząd Gminy

40 600 60016 1600 Budowa drogi w miejscowości Łąki Bratiańskie 50 000,00 50 000,00
Sołectwo 

Mszanowo 
34500,00 zł

41 600 60016 1600 Przebudowa drogi Chrośle - Pustki 14 000,00 14 000,00 Sołectwo Chrośle

42 630 63095
1600
1601
1602

Budowa ścieżki rowerowej Bratian-Iława - Etap II 
Radomno-Iława 1 393 353,50 28 451,56 400 000,00 964 901,94 Urząd Gminy

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 3



43 630 63095 1600 Budowa chodnika wraz z przejściem dla pieszych 
i oświetleniem przez DK nr 15 w miejscowości Bratian 60 000,00 60 000,00 Urząd Gminy

44 750 75023 1601
1602

Rozwój elektronicznej administracji w gminie wiejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie 398 520,00 65 946,45 332 573,55 Urząd Gminy

45 801 80101 1601
1602

Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej w Skarlinie 1 572 285,60 26 552,48 600 000,00 945 733,12 Urząd Gminy

46 801 80101 1600 Utwardzenie placu przy Zespole Szkół w Bratianie 44 000,00 44 000,00 Sołectwo Bratian 
25 000,00 zł

47 921 92109 1600 Rozbudowa Gminnego Centrum Kultury 
w Gwiździnach 1 070 000,00 1 070 000,00 Urząd Gminy

48 921 92109 1600 Budowa świetlicy wiejskiej w Bagnie - zakup 
pierwszego wyposażenia 17 000,00 17 000,00 Sołectwo Bagno

49 926 92601 1600 Budowa szatni przy boisku sportowym w miejscowości 
Radomno 7 000,00 7 000,00 Sołectwo 

Radomno 2000,00

O G Ó Ł E M 18 748 441,86 6 633 233,25 4 900 000,00 4 272 000,00 2 943 208,61

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/.../2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2019 roku

z tego:

w tym:Dział Rozdział §
dochody - 

dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem (6+10) Wydatki

bieżące wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia 
społeczne

Wydatki
majątkowe

Dochody do 
przekazania 
do budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
010 01010 482 964,34 482 964,34 482 964,34 6 440,74 1 255,95 0,00 0,00 0,00

2010 482 964,34

4010 6 440,74 6 440,74 6 440,74

4110 1 098,16 1 098,16 1 098,16

4120 157,79 157,79 157,79

4210 200,00 200,00

4300 1 573,20 1 573,20

4430 473 494,45 473 494,45

750 25 476,00 25 476,00 25 476,00 25 476,00 0,00 0,00 0,00 620,00
75011 25 476,00 25 476,00 25 476,00 25 476,00 0,00 0,00 0,00 620,00

2010 25 476,00

2350 620,00
4010 25 476,00 25 476,00 25 476,00

751 47 513,00 47 513,00 47 513,00 2 446,29 1 314,99 0,00 0,00 0,00

75101 1 620,00 1 620,00 1 620,00 734,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 620,00

4010 734,40 734,40 734,40

4300 885,60 885,60

75109 8 514,00 8 514,00 8 514,00 1 711,89 292,14 0,00 0,00 0,00

2010 8 514,00

3030 5 560,59 5 560,59

4010 120,00 120,00 120,00

4110 258,03 258,03 258,03

4120 34,11 34,11 34,11

4170 1 591,89 1 591,89 1 591,89

4210 609,00 609,00

4260 14,19 14,19

4300 132,75 132,75

4410 193,44 193,44

75113 37 379,00 37 379,00 37 379,00 0,00 1 022,85 0,00 0,00 0,00

2010 37 379,00

3030 22 600,00 22 600,00

4110 898,96 898,96 898,96

4120 123,89 123,89 123,89

4170 6 557,15 6 557,15 6 557,15

4210 5 531,47 5 531,47

4300 1 309,81 1 309,81

4410 357,72 357,72

801 36 736,00 36 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153 36 736,00 36 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



2010 36 736,00

2830 11 979,00

4010 338,00

4240 24 419,00

852 355,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 355,00 355,00

2010 355,00

3110 338,00 338,00 338,00

4210 17,00 17,00

855 12 163 084,00 12 163 084,00 12 163 084,00 201 467,35 32 336,00 11 871 105,16 0,00 106 076,00

85501 6 782 226,00 6 782 226,00 6 782 226,00 81 500,00 11 000,00 6 651 496,00 0,00 0,00

2060 6 782 226,00

3110 6 651 496,00 6 651 496,00 6 651 496,00

4010 60 000,00 60 000,00 60 000,00

4040 8 000,00 8 000,00 8 000,00

4170 13 500,00 13 500,00 13 500,00

4110 10 000,00 10 000,00 10 000,00

4120 1 000,00 1 000,00 1 000,00

4210 30 000,00 30 000,00

4300 4 000,00 4 000,00

4440 1 730,00 1 730,00

4700 2 500,00 2 500,00

85502 5 019 203,00 5 019 203,00 5 019 203,00 107 320,35 18 336,00 4 873 601,16 0,00 106 076,00

2010 5 019 203,00

2350 106 076,00
3110 4 873 601,16 4 873 601,16 4 873 601,16

4010 95 820,35 95 820,35 95 820,35

4040 11 500,00 11 500,00 11 500,00

4110 16 030,00 16 030,00 16 030,00

4120 2 306,00 2 306,00 2 306,00

4210 3 000,04 3 000,04

4260 500,00 500,00

4300 7 000,00 7 000,00

4360 200,00 200,00

4410 835,80 835,80

4440 5 469,65 5 469,65

4700 2 940,00 2 940,00

85503 647,00 647,00 647,00 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 647,00

4010 647,00 647,00 647,00

85504 321 574,00 321 574,00 321 574,00 12 000,00 3 000,00 306 574,00 0,00 0,00

2010 321 574,00

3110 306 574,00 306 574,00 306 574,00

4010 12 000,00 12 000,00 12 000,00

4110 2 500,00 2 500,00 2 500,00

4120 500,00 500,00 500,00

85513 39 434,00 39 434,00 39 434,00 0,00 0,00 39 434,00 0,00 0,00

2010 39 434,00

4130 39 434,00 39 434,00 39 434,00

OGÓŁEM 12 756 128,34 12 756 128,34 12 719 037,34 235 830,38 34 906,94 11 871 105,16 0,00 106 696,00

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/.../2019

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Wydatki jednostek pomocniczych na 2019 rok

Nazwa sołectwa/nazwa planowanego przedsięwzięcia Przyznana kwota z FS Zmiany Plan po 
zmianach

Sołectwo Bagno

1. Budowa świetlicy w Bagnie - Zakup pierwszego 
wyposażenia w świelicy                   17 000,00 zł

2. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     2 396,52 zł
SUMA                   19 396,52 zł 0,00 19 396,52

Sołectwo Bratian

1.
Utwardzanie placu przy Szkole Podstawowej 
w Bratianie                   25 000,00 zł

2.
Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 
klubu sportowego ''Wel"                     3 000,00 zł

3.
Montaż lampy oświetleniowej na placu zabaw 
w Bratianie                     3 000,00 zł

4.
Doposażenie oddziału przedszkolnego w Zespole 
Szkół w Bratianie                     2 000,00 zł

5.
Budowa drogi etap II - dokumentacja projektowa 
ul. Polna                     9 000,00 zł

6. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     4 182,20 zł
SUMA                   46 182,20 zł 0,00 46 182,20

Sołectwo Chrośle
1. Doposażnie świetlicy wiejskiej - zakup mebli                     1 000,00 zł
2. Zakup piewszego wyposażenia do remizy OSP                     3 000,00 zł
3. Pielęgnaja zieleni na terenie sołectwa                        650,00 zł
4. Doposażenie boiska sportowego                        350,00 zł
5. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     4 783,83 zł
6. Budowa drogi - etap I wykonanie dokumentcji                   14 000,00 zł

SUMA                   23 783,83 zł 0,00 23 783,83
Sołectwo Gryźliny

1. Doposażenie boiska sportowego w Gryźlinach                        700,00 zł 1 300,00 2 000,00
2. Organizacja imprez kulturalno -sportowych                     1 204,53 zł 1 700,00 2 904,53
3. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej                     2 000,00 zł 2 000,00

4.
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
(budowa altany) 16 000,00 zł -16 000,00 0,00

5. Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Gryźlinach 0,00 zł 10 000,00 10 000,00

6.
Zagospodarowanie placu rekreacyjnego nad 
jeziorem 0,00 zł 3 000,00 3 000,00
SUMA                   19 904,53 zł 0,00 19 904,53

Sołectwo Gwiździny
1. Doposażenie Szkoły Podstawowej w Gwiździnach                     1 700,00 zł
2. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     4 700,00 zł

3.
Modernizacja boiska sportowego - zadaszenie 
trybun                   39 782,20 zł

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1



SUMA                   46 182,20 zł 0,00 46 182,20
Sołectwo Jamielnik

1.
Bieżące naprawy gminnych dróg na terenie 
sołectwa                   20 000,00 zł

2. Organizacja rozgrywek sportowych                     2 000,00 zł
3. Warsztaty kulturalne KGW                     2 400,00 zł
4. Zakup działki w Jamielniku                   21 782,20 zł

SUMA                   46 182,20 zł 0,00 46 182,20
Sołectwo Kaczek

1. Doposażenie placu zabaw                     7 500,00 zł
2. Remont drogi - zakup tłucznia                     4 500,00 zł
3. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     1 762,30 zł

SUMA                   13 762,30 zł 0,00 13762,30
Sołectwo Lekarty

1. Modernizacja i doposażenie świetlicy wiejskiej                     8 923,99 zł
2. Doposażenie placu rekracyjnego przy placu zabaw                     2 250,00 zł
3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych                     2 850,00 zł

4. Organizacja zajęć matematyczno-fizyczno-
przyrodniczo oraz komputerowych                     2 250,00 zł

5. Doposażenie salki dla młodzieży znajdującej się 
przy remizie OSP                     1 000,00 zł

6. Zakładanie terenów zieleni                     1 000,00 zł
7. Doposażenie OSP w Lekartach                     2 000,00 zł

SUMA                   20 273,99 zł 0,00 20 273,99
Sołectwo Mszanowo

1. Doposażenie placu zabaw                     1 200,00 zł
2. Budowa drogi w Łąkach Bratiańskich                   34 500,00 zł
3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych                     1 892,31 zł

SUMA                   37 592,31 zł 0,00 37 592,31
Sołectwo Nawra

1. Budowa parkingu przy świetlicy wiejskiej                     4 500,00 zł

2. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej 
(budowa altany)                   22 363,88 zł

3. Organizacja imprez kulturalno sportowych                     2 000,00 zł
SUMA                   28 863,88 zł 0,00 28 863,88

Sołectwo Nowy Dwór Bratiański
1. Doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej                     2 000,00 zł
2. Remont dróg gminnych na terenie sołectwa                   10 000,00 zł
3. Zakup sprzętu dla OSP                     3 904,53 zł
4. Organizacja imprez kulturalno sportowych                     4 000,00 zł

SUMA                   19 904,53 zł 0,00 19 904,53
Sołectwo Pacółtowo

1. Doposażenie świetlicy wiejskiej                   23 517,06 zł
2. Remont drogi - ul. Podleśna                   10 000,00 zł
3. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     4 800,00 zł
4. Pielęgnacja i utrzymanie zieleni na terenie sołectwa                     2 000,00 zł

SUMA                   40 317,06 zł 0,00 40 317,06
Sołectwo Pustki

1. Budowa oświetlenia drogowego                   12 055,77 zł

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 2



2.
Poprawa infrastruktury rowerowej poprzez zakup 
stojaka rowerowego                     1 000,00 zł

3. Organizacja imprez kulturalno-sportowych                     2 600,00 zł
SUMA                   15 655,77 zł 0,00 15 655,77

Sołectwo Radomno

1.
Ogólnodostępna strefa rekreacji nad jeziorem 
w Radomnie - zakup piachu, ławczki i stolika, 
piłkochwyty

                    6 083,20 zł

2. Doposażenie placu zabaw                     5 000,00 zł
3. Zkup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży                     3 000,00 zł

4. Budowa szatni na boisku sportowym w Radomnie - 
dokumentacja projektowa                     2 000,00 zł

5. Organizacja imprez kulturalno - sportowych                     2 700,00 zł

6. Zakup pomocy naukowych do Szkoły Podstawowej 
w Radomnie                     1 500,00 zł

7. Doposażenie OSP                   15 000,00 zł
SUMA                   35 283,20 zł 0,00 35 283,20

Sołectwo Skarlin

1. Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 
w Skarlinie                   16 000,00 zł

2. Budowa siłowni zewnętrznej - zakup urządzeń                   10 000,00 zł
3. Doposażenie OSP                     1 500,00 zł
4. Remont dróg gminnych na terenie sołectwa                     7 046,13 zł
5. Organizacja imprez kulturalno-sportowych                     3 000,00 zł

SUMA                   37 546,13 zł 0,00 37 546,13
Sołectwo Tylice

1. Budowa drogi Tylice-Rojewo -Tyliczki                   37 130,49 zł
SUMA                   37 130,49 zł 0,00 37 130,49

RAZEM                 487 961,14 zł 0,00  487 961,14 zł 

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

W budżecie Gminy na 2019 rok dokonuje się następujących zmian:

a) decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego zwiększono dotację celową w rozdziale 85503 o kwotę
186,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań zwiazanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny;

b) decyzją Wojewody Warmińsko - Mazurskiego zwiększono dotację celową w rozdziale 85230 o kwotę
67 631,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego
programu „Posiłek w domu i w szkole";

c) w związku z otrzymaniem dotacji przez Sołectwo Jamielnik w ramach konkursu "Małe Granty Sołeckie
Marszałka Województwa Warmińsko - Mazurskiego" po stronie dochodów i wydatków wprowadzono
w rozdziale 70005 kwotę 12 000,00 zł; środki zostaną przeznaczone na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa
grilla i ogniska przy istniejącej altanie intergacyjnej w miejscowości Jamielnik";

d) zwiększono wpływy z podatku od środków transportowych o kwotę 19 000,00 zł;

e) zwiększono wpływy z tytułu darowizn o kwotę 50 000,00 zł;

f) wprowadzono zmiany z przedsięwzięciach realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z
wnioskiem Sołectwa Gryźliny;

g) zwiększono plan wydatków w rozdziale 75702 o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na odsetki od
kredytów;

h) wprowadzono zmiany w zadaniach inwestycyjnych, zgodnie z bieżącymi potrzebami:

700 70005 1600
Budowa grilla i ogniska przy istniejącej altanie
integracyjnej w miejscowości Jamielnik

0,00 12 000,00 12 000,00

801 80101 1600 Utwardzenie placu przy Zespole Szkół w Bratianie 25 000,00 19 000,00 44 000,00

900 90008 1600
Gmina Nowe Miasto Lubawskie na straży bogactwa
bioróżnorodności

0,00 20 000,00 20 000,00

Id: B69EEFEB-44BE-4764-A186-024F38D21FD8. Uchwalony Strona 1




